
UCHWAŁA NR XLVII/251/23 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu przyjmowanej do obliczenia wysokości 
zwrotu kosztów przewozu dzieci i młodzieży do placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu obliczenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 
rodziców, w ramach realizacji obowiązków wynikających z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w wysokości równej 
stawce określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 oraz z 2023 r. poz. 760). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIII/238/23 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 16 stycznia 2023 r. 
w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2023 r., 
poz. 493). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie 

 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C209BC-F641-4876-AE7C-906C18CBEF93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, gmina zobowiązana jest do 
zwrotu kosztów dowożenia dzieci, w przypadkach określonych w ustawie. W tym celu, zgodnie z dyspozycją 
art. 39a ust. 3 przedmiotowej ustawy, rada gminy, w drodze uchwały, określa stawkę za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu a wysokość tej stawki nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209). 

Podjęcie niniejszej uchwały ma za zadanie doprecyzowanie wysokości stawki dla wszystkich pojazdów 
wskazanych w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C209BC-F641-4876-AE7C-906C18CBEF93. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

